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Pääkirjoitus
Uuden Opistokampuksen valmistelu 
käynnistyi 
Loppukeväästä 2024 saimme tiedon, että Ope-
tus- ja kulttuuriministeriö tulee jakamaan kan-
sanopistoille lisäpaikkoja Opistovuosi-koulu-
tukseen. Lisäpaikkojen hakeminen ja niiden 
saamiseen varautuminen heijastui Opistomme 
toimintaan koko loppuvuoden 2024 ajan. Elo-
kuussa 2024 Opistomme johtokunnan nimittä-
mä selvitystyöryhmä kartoitti eri tiloja, joissa 
meillä olisi lain mukaan mahdollista järjestää 
valtionosuuden alaista toimintaa. Työryhmä 
päätyi yksimielisesti esittämään, että Opistom-
me hakisi 80 lisäpaikkaa juuri Maitoisiin, jossa 
Opistollamme on ollut sivutoimipistelupa vuo-
desta 2019 lähtien. 

Syyskuussa Opistomme johtokunta päättikin 
hakea 80 lisäpaikkaa Maitoisiin. Samanaikai-
sesti Jämsän opiston opettajat alkoivat valmis-
tella opetussuunnitelmia ja valintakriteereitä 
Maitoisten Opistokampuksen tuleville linjoille. 
SRK:n kanssa alkoi sekä neuvottelu vuokraso-
pimuksen päivittämisestä että Maitoisten tilojen 
remontin suunnittelu. 

Marraskuun lopulla 2024 saimme Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä päätöksen 80 Opistovuo-
si-koulutuksen lisäpaikasta. Opistomme johto-
kunta pääsi sen jälkeen päättämään Maitoisten 
Opistokampuksen linjoista, niiden opetussuun-
nitelmista ja valintakriteereistä sekä Maitoisiin 
palkattavan henkilökunnan rekrytoinnista. 
Opistomme viestintäryhmä valmisteli Maitois-
ten Opistokampuksen logon. Samanaikaisesti 
SRK käynnisti suunnitelmien mukaisen remon-
tin Maitoisissa. Opistomme valmisteli yhdessä 
Uudenmaan kristillisen kansanopiston kanna-
tusyhdistyksen kanssa varainhankintakampan-
jan Maitoisten remontin rahoittamiseksi.  
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Maitoisten Opistokampuksen valmistelutyö 
on jatkunut vilkkaana myös keväällä 2025. Näil-
lä näkymin elokuussa 2025 Maitoisten Opisto-
kampus on valmis ottamaan vastaan 80 opiske-
lijaa. 

Maitoisten Opistokampuksen valmistelun 
lomassa normaali opistotyö Jämsässä on jatku-
nut vakaana. Perusoppijaksollamme on annettu 
opetusta seitsemällä Opistovuosi-linjalla sekä 
maksullisella Kansainvälisyyslinjalla. Olemme 
saaneet iloita jälleen 20 kansainvälisestä opiske-
lijasta. Koronavuosien jälkeen myös kurssilaiset 
ovat ilahduttavasti löytäneet tiensä Opistomme 
lyhytkursseille. Haluamme palvella kaikenikäi-
siä lyhytkurssilaisia. 

Kesän 2024 Opistoseurat Ison Kirjan alueella 
Keuruulla osoittivat, että nykyinen vuokra-alue 
ei enää ihan riitä. Olemmekin saaneet neuvo-
teltua lisäaluetta pysäköintiä varten aivan Ison 
Kirjan alueen naapurista. Toivotamme kaikki 
seuravieraat tarvetulleiksi kesän 2025 Jämsän 
Opistoseuroihin Keuruulle 17.-20.7.2025. 

Tästä vuosikertomuksesta voit lukea lisää 
opistomme monipuolisesta toiminnasta ja talou-
desta vuonna 2024. Voin todeta, että Taivaan Isä 
on ihmeellisellä tavalla siunannut opistomme 
toimintaa. Tämän hetken hyvästä taloudellises-
ta tilanteesta huolimatta opistomme tulee tar-
vitsemaan edelleen taustayhteisön varoja kiin-
teistöjen perusparannuksiin ja tulevien vuosien 
lisärakentamiseen. Olemme olemassa ennen 
kaikkea taustayhteisöämme varten. Pyydämme-
kin esirukousta opistomme työn puolesta, että 
saisimme jatkossakin palvella hyvin taustayh-
teisöämme.

Jukka Palola, rehtori, TT
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Opiskelemisen iloa ja lämmintä yhteiseloa 
Jämsän opistossa on kahdeksan erilaista linjaa. Seitsemän linjoista on Opistovuosi-linjoja, ja ne 
on tarkoitettu oppivelvollisille. Kansainvälisyyslinjalla puolestaan opiskelevat opiston ulko-
maalaiset opiskelijat sekä he, jotka eivät kuulu oppivelvollisuuden piiriin. Opiskelijat opiske-
levat linjansa opintojen lisäksi myös Kristinuskon perusteita, viestintää, matematiikkaa sekä 
valinnaisaineita. Lisäksi opistossa on monia koko opiston yhteisiä oppitunteja: esimerkiksi 
keskustelutunteja, talontunteja, asuntolatunteja ja pienoisyhteiskuntatoimintaa. Mitä eri lin-
joilla on tehty ja touhuttu kuluneen lukuvuoden ja yksittäisten oppituntien aikana? 

Kielten ja kulttuurien Opistovuosi 
Kielten ja kulttuurien opistovuosi on sukellus englannin kielen käyttöön uudella tavalla, arjes-
sa puhuen ja monella eri tavalla kielen osaamista vahvistaen. Oppitunneilla ei käytetä kirjoja 
eikä valmista materiaalia, joten opiskelu on jotain aivan muuta kuin peruskoulussa! Jokainen 
tunti on erilainen ja myös opiskelijoiden toiveita kuunnellaan. Pääpaino on suullisessa viestin-
nässä sekä eri kulttuureihin ja yhteiskunnallisiin ilmiöihin tutustumisessa esimerkiksi projek-
tien, kuunteluiden, uutisten, ryhmätöiden ja keskusteluiden muodossa. Tunneilla on monesti 
aikamoinen äänten ja kielten sekamelska, kun kaikki keskustelevat yhteen ääneen vieraalla 
kielellä pareittain tai ryhmissä.  

Kielten ja kulttuurien opistovuosi on myös sukellus yhteisöön, jossa englannin ja ruotsin 
kielen lisäksi eri kulttuurit ja ihmiset tulevat osaksi omaa arkea vuoden ajaksi. Tämä ennen 
kaikkea sen vuoksi, että kielilinja tekee paljon yhteistyötä kansainvälisyyslinjan kanssa. Esi-
merkiksi Multiculturalism- oppitunnit ovat yhteisiä kansainvälisyyslinjan kanssa ja Svenska 
Klubben- oppitunnit ruotsalaisten kanssa. Myös monet projektit, kuten Lucia-kulkue ja keväi-
set kulttuurimessut ovat yhteisiä kansainvälisyyslinjan kanssa. Opiskelijat tottuvatkin työs-
kentelemään isossa kansainvälisessä porukassa. Edellä mainittujen lisäksi muita oppiaineita 
linjalla ovat Oral Skills, Book Club, Writing and Listening Skills, Bible Studies, matematiik-
ka, viestintä ja opinto-ohjaus. Myös uskonnollista sanastoa ja tulkkaamista harjoitellaan, ja 
innokkaimmat pääsevät tulkkaamaan erilaisissa opiston tilaisuuksissa ja siinähän kieli vasta 
kehittyykin!  

Kielten ja kulttuurien opistovuoden opiskelijat tekevät tästä linjasta juuri oman näköisensä. 
”Kielen” porukka ottaa vastuuta yhteishengen luomisesta ja oman linjan yhteisten iltakylien, 
tapahtumien ja retkien järjestämisestä. He ovat innolla mukana hyvinvointituntien höntsäpe-
leissä ja pyöräretkillä. He arvostavat sitä, että kaikilla on turvallinen olo käyttää kieltä, onnis-
tua ja epäonnistua ja että jokainen saa olla juuri sellainen kuin on.  

Opistovuosi
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Teknisen työn Opistovuosi
Teknisellä linjalla on tänä vuonna ahertanut yksi tyttö ja 15 poikaa. Alku keskustelussa kar-
toitin opiskelijoilta, mitkä ovat opistovuoden tavoitteet ja mitä kukin haluaa vuoden aikana 
tehdä. Jokainen on päässyt kokeilemaan ja tekemään toivomiaan teknisen työn harjoitteita: 
monenlaisia kulkuvälineitä on huollettu ja korjattu, erilaisia pieniä rakennuksia ja niiden kor-
jauksia tehty sekä monia metalli- ja puutöitä valmistettu. Opiskelijat suorittivat heti alku syk-
systä tulityökortin.  

Teknisissä töissä on opiskelijan oman motivaation kautta syntynyt halu kokeilla ja oppia 
uusia asioita. On ollut ilo seurata, miten oma-aloitteisia ja aktiivisia teknisen työn opiskelijat 
ovat olleet. Välillä, jos en ole ehtinyt neuvomaan opiskelijoita, he ovat keskenään ratkoneet 
ongelmia tai opettaneet toinen toisiaan.  Tietoa on haettu mm. YouTubesta. Opistotalven aika-
na opiskelijat ovat oppineet tuntemaan teknistä alaa enemmän sekä laajentaneet omaa osaa-
mistaan – ehkäpä tämä vuosi on myös selventänyt, mitä kukin nuori haluaa tulevaisuudessa 
tehdä.    

Lukuvuoden aikana olemme tehneet hallissa lukuisia huolto-, korjaus-, hitsaus- ja tuu-
naustöitä autoihin, kevytmoottoripyöriin, pyöriin, moottorikelkkaan, karting autoon ja mo-
poihin. Kulkuvälineet ovat saaneet lisäaikaa, kauneutta ja tyylikkyyttä opiskelijoiden käsit-
telyssä. Tämä vuosikurssi on innostunut hitsaamisesta, mm. auton alustan ruostevauriot on 
korjattu ja hitsattu umpeen. Puutöissä opiskelijat ovat suunnitelleet omia huonekaluja, esim. 
ruokailupöytiä ja penkkejä sekä kirjoituspöydän. Sen lisäksi on tehty käyttötavaroita, mm. 
puukko tuppineen ja paistinlastoja yms.   

Käytännön harjoitukset ja oikea työnteko syventävät opittuja asioita ja mahdollistaa yhtei-
söllisen työskentelyn. Tavoitteellinen toiminta ja tekemisen meininki ovat opiskelun perusta. 
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Yrittäjyystaitojen Opistovuosi
Yrittäjyystaitojen Opistovuosi -linjalla opiskellaan tiimioppimisen mallin mukaisesti. 20 opis-
kelijasta muodostetaan jo ennen opistovuoden aloitusta 5 neljän hengen yritystiimiä. Linjan 
opintojen tavoitteena on edistää nuorta oppimaan tulevaisuuden työelämätaitoihin, ahkeraksi 
oppijaksi ja työntekijäksi, aktiiviseksi kansalaiseksi sekä yritteliääksi toimijaksi. Opinnoissa 
kehitetään valmiuksia sekä sisäiseen että ulkoiseen yrittäjyyteen. 

Opiskelu linjalla on kokeilevaa ja käytännönläheistä. Opiskeluryhmästä muodostuu turval-
linen yhteisö, jossa voi kokea erilaisia opintoihin ja elämään kuuluvia tunteita niin pettymyk-
sen ja onnistumisen kuin surun ja riemun tunteita. Turvallinen ilmapiiri on edesauttanut luo-
maan hyvän pohjan oppimiselle. 

Kuluneen lukuvuoden aikana opiskelijat osallistuivat kahdelle viikonloppukurssille; Mark-
kinoinnin ja myynnin uudet tuulet -kurssi sekä Yrityselämän vastuuhenkilöiden ja heidän 
puolisoiden kurssi. Lisäksi osallistuimme osana opintoja Uskalla yrittää aluetapahtumaan Jy-
väskylässä, josta yksi yritystiimi selvitti tiensä Uskalla yrittää kilpailun finaaliin Helsinkiin. 
Opiskelijat keräsivät lukuvuoden aikana varoja linjan omaa opintomatkaa varten. Opintomat-
ka suuntautui kevään aikana Tukholmaan. 

Linjalla on ollut hyvä ja turvallinen ilmapiiri opiskella. 

Taivaan Isä on siunannut lukuvuoden. 
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Viestinnän Opistovuosi
Eläväistä keskustelua, kiivasta väittelyä, hiljaista näppäimistöjen pauketta, naurua improvisaa-
tioharjoituksissa tai keskittynyttä podcastien editointia. Tätä kaikkea voi kohdata Viestinnän 
kotiluokassa! Opinnot koostuvat monipuolisesti erilaisista viestintään liittyvistä aihealueista. 
Luovan kirjoittamisen tunneilla etsitään erilaisten harjoitusten kautta omaa tapaa kirjoittaa. 
Kirjallisuustunneilla tutustutaan eri kirjallisuudenlajeihin elämyksellisesti. Ilmaisutaidossa 
kasvatetaan esiintymisrohkeutta, puheviestintätaitoja ja uskalletaan yhdessä heittäytyä erilai-
siin harjoituksiin.  

Kuvallisen viestinnän ja mediataitojen tunneilla tehdään erilaisia projekteja, kuten podcas-
teja, tekstejä Päivämieheen, sisältöjä someen, videoprojekteja sekä taitetaan opiston vuosikirja. 
Useat viestinnän opiskelijat ovat myös päässeet juontamaan opiston tapahtumia ja kaikki pi-
tävät vuoden aikana ainakin yhden itse kirjoittamansa päivähartauden muulle opiston väelle. 
Vuoden lopuksi omaan viestintäportfolioon kerätään oman tekemisen parhaat palat ja mieliin 
painuneimmat opit. Vuoden aikana yritetään löytää omia vahvuuksia eri viestinnän osa-alu-
eilta ja tätä kautta saada tekemiseen rohkeutta, omaa tyyliä ja varmuutta. Parasta Viestinnän 
linjalla on iloinen tekemisen meininki! 

Kotitalouden Opistovuosi 
16 innokasta opiskelijaa – 12 tyttöä ja 4 poikaa – aloitti syksyllä kotitalouden opistovuosi lin-
jalla. Opintoihin on kuulunut ruuanvalmistusta ja leivontaa, perusasioita ravitsemuksesta ja 
ravitsemussuosituksista. Lisäksi opintoihin on kuulunut mm. ruokakulttuureihin tutustumis-
ta, puhtaanapitoa sekä pyykkihuoltoa. Vuoden isoin projekti kotitalouslinjalaisille on ollut 
juhlakurssilla järjestetty adventtipäivällinen, marraskuun lopulla kutsuvieraat ja opistolaiset 
saivat nauttia maittavasta ruuasta ja tunnelmasta. Opiskelijat suunnittelivat ja valmistivat ad-
venttipäivällisen alkupaloista jälkiruokaan, tässä pääsimme myös kehittelemään omia ohjeita. 
Lisäksi juhlakurssilla järjestettiin ryhmittäin erilaisia pienempiä juhlia. 

Suurkeittiöharjoittelut sekä leipomossa leivonta, ovat antaneet uudenlaista kokemusta ruu-
anlaitosta ja leivonnasta. Pääsemme vielä keväällä yhdessä suunnittelemaan ja toteuttamaan 
yhden päivän ruokalistan opiston keittiölle, tällöin pääsemme myös toteuttamaan opittuja 
asioita erityisruokavalioista käytännössä. Keittiön väelle kiitokset tälläisesta mahdollisuudes-
ta. 

Kuluttajataitoihin on perehdytty pitkin vuotta: tutuksi ovat tulleet niin ostajan oikeudet 
kuin velvollisuudet, oman talouden hallinta, kestävät valinnat ja kierrätyskin. 

Kotitalouslinja sopii kaikille niille, jotka haluavat kehittää taitojaan keittiössä tai pohtivat 
olisiko keittiö- tai ravitsemusala minulle hyvä valinta. Kotitalousopinnoissa keskeistä on yh-
teistoiminta - yhdessä suunnitellaan ja yhdessä toteutetaan. Tunneillamme onkin ollut rento, 
reipas ja iloinen ilmapiiri, Siioninlaulujen soidessa taustalla on mukava tehdä yhdessä töitä. 
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Luonnontieteen Opistovuosi 
Luonnontiedelinjalla on opiskellut tänä vuonna 21 opistolaista. Aika on kulunut mukavasti 
esimerkiksi lukion matematiikan ensimmäisten kurssien parissa prosenttilaskuja, toisen as-
teen yhtälöitä ja muuta sen kaltaista opetellen. Olemmepa tutustuneet lukion kemian ykkös-
kurssiinkin, tehneet esitelmiä tai pieniä tutkimuksia varsin monipuolisesti. Esitelmiä on ollut 
syövästä revontuliin ja tutkimuksia Oravilaisen tankkimaidon mausta keksien homehtumi-
seen. Ehdimmepä kokeilemaan uusia mikroskooppejakin. Välillä on käyty reippailemassa 
kenttätutkimuksen merkeissä opiston lähimetsissä ja risukoissa. Näillä reissuilla on saatta-
nut paitsi saada hyvän mielen, niin myös oppia hieman vaikkapa hirvikärpäsistä, sienistä, 
kompassista, kolmiomittauksesta, eläinten jäljistä tai tuluksista. Metsissä on möyritty hyvällä 
mielellä vaikka luottamus opettajan reittivalintoihin ei ole aina ollut korkealla. Digiopinnoissa 
olemme esimerkiksi photoshoppailleet ja striimausoppia karttui useille pääsiäismatinean ka-
meramiehenä tai muissa rooleissa. Kaiken kukkuraksi linjamme köksässä valmistuivat joulun 
hienoimmat piparkakkutalot eivätkä englannin tuntien keskuharjoituksetkaan tule taatusti 
hukkaan menemään. 

Paljon on siis tapahtunut linjaopintojenkin puitteissa jos niiden ulkopuolellakin. Konkreet-
tisten tietojen ja taitojen lisäksi tavoitteena on ollut ennen kaikkea myönteisessä hengessä edis-
tää ja monipuolisesti ruokkia oppilaiden kiinnostusta, uteliaisuutta ja myönteistä asennetta 
opiskeltuja asioita kohtaan. Erityisesti matematiikan osalta tavoiteena on ollut myös kehittää 
ja vakiinnuttaa peruskoulussa saavutettua osaamista niin, että valmius lukion matematiikan 
opintoihin olisi mahdollisimman hyvällä tasolla. Nähdäkseni olemme näitä tavoitteita saa-
vuttaneet valtaosin oikein hyvin. Vaikka opiskelu on ollut toisinaan teoriapainotteista puurta-
mista, on linjalla vallinnut oppimista, sosiaalisia taitoja ja henkistä kasvua tukeva positiivinen 
yhteishenki ja ilmapiiri. 

Musiikin Opistovuosi
Musiikin opistovuoden linjakohtaisiin opintoihin kuuluu soitonopetuksen valmennusta, soi-
tonopetusta, kuoronjohtoa, liturgista laulua, musiikkiprojekteja ja musiikkituotantoa (Lukion 
musiikki 4), musiikin teoriaa, kamarimusiikkia sekä isokuoro. Musiikkilinjan opiskelijat an-
tavat soittotunteja muille opiskelijoille ja johtavat opiston kuoroja. Vuoden aikana lauletaan 
kaikki virret ja Siionin laulut tutustuen samalla niiden taustoihin ja sanomaan. Kamarimusiik-
kitunnilla joko soitetaan tai lauletaan pienissä kokoonpanoissa. Kerran periodissa opiskellaan 
viestintää, matematiikkaa ja opoa.   

Musiikkilinjan opiskelijat laulavat myös oman linjan kuorossa sekä suunnittelevat ja toteut-
tavat erilaisia projekteja, kuten musiikkimakukyselyn ja musiikkinäytelmän. Kevätlukukau-
della sanoitetaan ja sävelletään opistolaulu. Moni valitsee musiikkia myös valinnaisaineiksi. 
Urkutunnit, orkesteri, nais-, mies- ja kamarikuoro, säestys- ja esilaulukurssi sekä lukion mu-
siikin 1 kurssi, kuuluvat monen opiskelijan opintoihin.    
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Keskustelut ja jokaisen vahvuuksien kunnioittaminen rakentavat luottamuksen ilmapiiriä. 
Tunneilla on kannustava, avoin ja myönteinen ilmapiiri, mikä mahdollistaa monenlaisia mu-
siikillisia kokemuksia hyvässä seurassa. Tavoitteenamme on, että jokainen voi työskennellä 
kenen kanssa tahansa ja tsemppaamme toisiamme. Musiikin avulla opiskelijat ilmaisevat it-
seään ja saavat rohkeutta esiintymiseen.   

Kansainvälisyyslinja 
Nimensä mukaisesti linjan opiskelijat tulevat useista eri maista. Tänä vuonna iloiseen jouk-
koomme on mahtunut nuoria Ruotsista, USA:sta, Suomesta, Kanadasta ja Norjasta, tässä 
järjestyksessä niin että Ruotsista on ollut eniten nuoria (11), USA:sta kuusi, Suomesta viisi, 
Kanadasta kaksi ja Norjasta yksi opiskelija. Opetuskielenämme on pääosin englanti, mutta 
pianpa kielimuurit madaltuvat ja nuoret tapailevat toistensa kieliä.  

Koska emme ole oppivelvollisuuslinja, on meillä hiukan enemmän vapautta valita linja-
opintojen sisältöä. Painopiste on Suomen opiskelussa sekä monikulttuurisuusopinnoissa, 
joista jälkimmäinen on vaikuttanut myös kuvaamataidon ja monikielisyystuntien sisältöön. 
Tänä vuonna olemme etenkin Afrikan-opinnoissamme painottaneet kristillisyyden lähe-
tyskenttiin tutustumista, joten olemme laulaneet ewen kielellä ja kulttuurimessuillamme 
huhtikuun lopussa suunnitelmissa onkin videoyhteys Togon siionin kanssa, jolloin saam-
me vuorovaikutusta opiston nuorten ja sikäläisten uskovaisten kesken. Kulttuuriopinnoissa 
yhdistämme voimamme kieli- ja kulttuurilinjan kanssa järjestäen myös perinteisesesti Lu-
cia-juhlan sekä pohjoisamerikkalaisen kiitospäivän juhlan, Thanksgiving:n. 

Mieleenpainuva opintomatkamme Helsinkiin syksyllä sisälsi paitsi tutustumista maamme 
pääkaupunkiin, myös erittäin lämpimän vastaanoton Helsingin ry:lle keskiviikkoillan seu-
roihin, jossa meille oli järjestetty ruokailu, mukavaa ohjelmaa ja mahdollisuus esitellä lin-
jaamme helsinkiläisille. Olemme erittäin kiitollisia tästä vierailusta. Nuoret muistavat sen yh-
tenä opistovuotensa kohokohtana. Nuoremme ovat saaneet rakentaa opistovuotensa aikana 
siltoja Suomen ja oman kotimaansa välille, ja näillä silloilla vielä kuljetaan! 
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Riemullinen opistovuosi 
väläyksittäin 
Ilmassa on jännitystä ja odotuksen tuntua. Toisilleen ventovieraat nuoret saapuvat suurten 
matkalaukkujensa kanssa koivukujaa pitkin – edessä on vuosi opistokodissa, täynnä uusia 
kokemuksia ja ystävyyksiä. 

Elokuun puolivälin jälkeen opisto täyttyi 165:stä nuoresta, joista osa tuli Suomen ja Ruotsin 
lisäksi myös Norjasta, Yhdysvalloista ja Kanadasta. Ensimmäinen viikko kului tutustumisen 
merkeissä – uusiin ihmisiin, opiston käytäntöihin ja oppiaineisiin. Heti seuraavalla viikolla 
päästiin jo kiinni lukujärjestyksen mukaiseen opetukseen. Yhteishenkeä rakennettiin myös 
perinteisissä yleisurheiluolympialaisissa, jotka onnistuivat erinomaisesti ja tarjosivat mainion 
mahdollisuuden syventää tuttavuuksia. 

Jo opistovuoden alussa minulle syntyi vahva tunne, että tästä vuodesta tulee erityinen. Te 
nuoret, olitte alusta alkaen avoimia, keskustelunhaluisia ja teille uskonasiat olivat tärkeitä.

Opistovuoden aloituksessa tutor-oppilailla, edellisten vuosien luotto-opiskelijoilla, on tär-
keä rooli. He opastavat uusia opiskelijoita opiston arkeen ja perinteisiin sekä näyttävät, kuinka 
esimerkiksi opiskelijoiden itse järjestämä iltahetki toteutetaan. Jokainen kämppäkunnan järjes-
tämä iltahetki pidetään salissa, ja ohjelmassa kuuluu usein iloinen nauru ja lämmin yhdessä-
olo. Ilta päättyy opiskelijoiden pitämään iltahartauteen, jossa vaikuttavinta on se, että rukouk-
sen pitäjä jakaa kaikille evankeliumia ”iltahetken” päätteeksi. 

Oli ilo huomata jo lukukauden alussa, että lähes jokaisella oli juttuseuraa. Opiskelijoiden 
kanssa käydyt keskustelut olivat heti syksyn alusta asti pelkästään positiivisia. 

Opiston lauantaipäivät toivat arkeen vaihtelua ja sisältöä. Erilaiset teemat, kuten eräteema, 
kakkukisat, opistojuhlat, elämänkaari, kirjallisuus ja presidentinvaalit, rikastuttivat opiston elämää 
ja lujittivat yhteishenkeä. Yhteinen tekeminen todella yhdisti. Moni opiskelija totesi: 

”Mikä tahansa rakentava, yhteinen tekeminen sitouttaa, yhdistää ja tuo opistotunnelmaa.” 

Lokakuun 5. päivä vietettiin perinteistä kotiväen kurssipäivää, joka tarjosi arvokkaita eväitä 
niin opiskelijoille kuin heidän perheilleenkin. Yhteinen kasvatuslinja kotien ja opiston välillä 
oli vahvasti aistittavissa, ja keskustelut kasvatuksen ajankohtaisista kysymyksistä loivat tur-
vallisen ja luottavaisen olon. Jumala pitää huolen omistaan – kun Hänen tahtonsa saa toteutua 
elämässämme, kaikki muukin loksahtaa kohdilleen, ja elämä sujuu paremmin. 

Kotiväen päivässä esiintyi myös perinteinen isokuoro, joka koostuu lähes kaikista opiskeli-
joista. Sen laulut koskettivat niin kuulijoita kuin laulajia itseäänkin. 

”On niin kiitollinen olo, kun lapseni saa laulaa uskovaisten kanssa tuossa suuressa opistolaisten 

porukassa,” totesi eräs opistolaisen äiti.
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Alustukset- ja keskustelut on koettu opistossa todella tärkeinä ja kantavina hetkinä. 

Sali on täynnä nuoria. Mikki kiertää. Joku puhuu huolesta, kun läheinen on kieltänyt uskon. Toinen 
puhuu taistelusta kiusausten keskellä. Yksi kertoo, kuinka joku on löytänyt takaisin Jumalan valtakun-
taan. Tunnelma on käsinkosketeltava. Nuoret lohduttavat, kannustavat ja rohkaisevat omilla puheen-
vuoroillaan toisiaan uskomaan ja iloitsemaan. Anteeksiantamuksen virta kulkee lohduttavana illassa. 
Laulu kaikuu sydämen pohjasta illan päätteeksi.

Vaikka keskustelutunteja on kerran viikossa, silti ei ole koettu, että niitä olisi yhtään liikaa. 

Alustuksia ja erilaisia teemoja on pidetty mm. aiheista: 

ahdistuksen kohtaaminen, 

puheemme, 

toistemme tukena, 

ystävyys, 

kiusaaminen, 

uskovainen ja harrastukset, 

koti ja perhe, 

uskomisen ilo, 

Jos veljesi tekee syntiä 

raittius, 

rasismi 

ajankäyttö 

pyhäinpäivä ja kuolema, 

Jumalan valtakunnan löytyminen ja siinä pysyminen, 

Lähimmäisen rakkaus aikamme paineissa 

seurustelu ja avioliitto, 

seksuaalisuus, 

rukous 

uskonelämän hoitaminen opiston jälkeen. 

uskovainen ja some.
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Nuorten rehellisyys ja avoimuus keskusteluissa on ollut vaikuttavaa. Kristittyjen kotien kas-
vatus ja arvomaailma ovat yhdistäneet ja vahvistaneet nuoria. Eri yhteyksissä he ovat myös 
saaneet esittää monenlaisia uskonelämään liittyviä kysymyksiä ja pohdintoja, mikä on johta-
nut antoisiin ja rakentaviin keskusteluihin. 

Kristinuskon perusteita on käsitelty jokaisessa periodissa. Erityisen merkittävää on, että esil-
le on noussut yli sata kysymystä. Olemme yhdessä etsineet niihin vastauksia hyvässä henges-
sä Jumalan sanan valossa. Oppiminen on ollut nykyaikaista siinä mielessä, että olemme poh-
tineet kysymyksiä yhdessä sen sijaan, että opetusta olisi annettu yksinomaan luennoimalla. 

Opistoelämän viikonloppujen keskiössä ovat sanajumalanpalvelukset, jotka järjestetään lä-
hes jokaisena viikonloppuna opistolla. Lisäksi kirkossa pyritään pitämään muutama messu 
vuoden aikana. Opistolaiset osallistuvat aktiivisesti myös näiden järjestämiseen.                                       

Pidimme opiston omat presidentinvaalit syyskuussa, ja siinä demokratia sai toteutua aidolla 
tavalla. Opistossa tehtiin vaalityötä, jonka jälkeen järjestimme yhteisen vaali-illan. Vaalipa-
neelit pitivät opiston jännityksessä loppuun asti. Vaalit olivat hyvin tasaväkiset, ja presidentti 
ja varapresidentti saatiin valittua hyvässä, humoristisessa ja kannustavassa hengessä. Tälle 
opistoporukalle oli tyypillistä aktiivinen osallistuminen pienoisyhteiskuntaan. 

On aistittavissa selkeästi, että nuorilla on halua vaikuttaa ja osallistua. Näistä nuorista kasvaa varmasti 
myös hyviä vastuunkantajia. 

Rento ja hyvänolon riemu kuuluu opistossa laulussa: 

Kiipeän portaita alhaalta ylös opistokodissamme, kuulen laulun kajahtavan luokasta. Toisesta luokasta 
kuulen kuorostemmojen harjoittelua. Myös viulu soi. Jostakin kuuluu:” Kiitos Herra elämästä…kiitos, 
että elon tahdot antaa ikuisen”…” Mieli virkistyy arkihuolten keskellä.  

Syksyllä toteutimme uutena kokeiluna ryhmäytymisretken 7.–8.10. Piispalan Kannonkos-
kelle. Retki tarjosi monipuolista tekemistä erilaisten rastien parissa, ja jokaiselle löytyi miele-
kästä osallistumista. Matka onnistui kaikin puolin erinomaisesti – moni sai tilaisuuden tutus-
tua paremmin uusiin ystäviin ja vahvistaa yhteishenkeä. 

Järjestimme myös 7.12. ensimmäistä kertaa suuremmat pikkujoulut, joiden tavoitteena oli 
kutsua mukaan myös opiston ulkopuolisia nuoria. Kokeilu ylitti kaikki odotukset: tunnelma 
oli lämmin, ja palaute niin positiivista, että tästä on tarkoitus tehdä uusi perinne. 

Tammikuussa, 11.1., pidimme talvipäivät, jotka olivat niin ikään uusi kokeilu. Päivän ohjel-
maan kuului seurapuheita sekä alustus aiheesta ”Jumalan valtakunta”, minkä jälkeen kävim-
me antoisaa keskustelua. Talvipäivät huipentuivat juhlavaan messuun Jämsän kirkossa. 

Perinteinen Himospäivä kokosi nuoria eri puolilta Suomea opiston läheisyyteen Himoksel-
le. Laskettelun jälkeen ilta jatkui opistolla, jossa kuultiin alustus aiheesta ”Jumalan voimaan 
luottaen”. Opistolle kokoontui noin satoja nuoria ympäri Suomea, ja päivästä saatu palaute oli 
erittäin positiivista. 

Kun opistolaisilta kysyy, mikä on ollut toiminnassa parasta, moni vastaa lähes yhdestä suus-
ta: 

”Erityisesti yhteisiä iltahetkiä, keskusteluja ja päivähartauksia jäätiin kaipaamaan.”
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Nämä hetket muodostuvat usein arvokkaiksi muistoiksi – 
kuin helmiksi, jotka yhdistävät ja kantavat eteenpäin. 

Samalla opistolaiset alkoivat valmistautua kesän opisto-
seuroihin Keuruulla. Aktiivinen ryhmä lähti kokoamaan tal-
kooväkeä, sillä heidän panoksensa on keskeinen osa seurojen 
onnistumista. 

Opistolaisten asuntolaelämä on opistolaisten kokemuksen 
mukaan antoisaa ja rikasta. Kysyy se varmasti sopeutumistai-
toja, kun 8–14 erilaista nuorta asustaa samassa solussa ja opet-
televat joustavaa yhteiseloa. Jokainen opistolainen tarvitsisi 
tästä yhteisasumisen onnistumisesta ihan oman maininnan. 
Olot ovat vaatimattomat mutta silti monesti kuulee vaiherik-
kaan asuntolaelämisen jälkeen sanottavan: 

Kyllä meidän kämppämme oli ihan huippu. 

Kun tämä lehti on lähetetty eteenpäin, olemme kokeneet 
pääsiäislaulutapahtuman, maratonin, tehneet varmasti ko-
kemusrikkaan opintoretken Viroon, opistolaisten todistukset 
on jo jaettu ja opistovuosi on päättynyt monine rakentavine 
muistoineen. 

Palautteiden perusteella opistolaisten hyvinvointi on li-
sääntynyt vuoden aikana oleellisesti. Opisto on voinut tarjota 
ainutlaatuisen sosiaalisen oppimisympäristön ja vahvistanut 
erityisesti yhteisöllisyyden kokemusta. Moni on oppinut voit-
tamaan ennakkoluulonsa ja saanut uutta rohkeutta lähestyä 
ihmisiä sekä saanut arvokasta esiintymiskokemusta. 

Erityisen merkittävää tämän vuoden opiskelijoissa on hei-
dän poikkeuksellinen kiitollisuutensa. Opiskelijat osaavat 
arvostaa ja kiittää niin keittäjiä, siivoojia kuin opettajiakin. 
Tämä lämmin ja myönteinen asenne on hieno piirre, jonka 
soisi kantavan heitä läpi elämän. 

Suotavaa olisi, että myös opistolaisten innokas ja tutkiva 
asenne säilyisi. Jokainen saisi edelleen kehittää lahjojaan. 
Osallistumisen ja vaikuttamisen taito on päässyt hyvään al-
kuun. Uskomme, että Jumalan siunaamana opistolaisista kas-
vaa luotettavia tulevaisuuden tekijöitä, joita yhteiskuntamme 
ja Jumalan valtakunnan työ tarvitsee.

Ilkka Majuri, pedagoginen rehtori
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Presidentin
ajatuksia 
Kun opiston ovet aukesivat minulle kesällä, en todellakaan 
ollut valmistautunut kaikkeen siihen, mitä oma opistovuosi 
toisi tullessaan. Olin täynnä intoa ja toivomuksia vuoden suh-
teen, ja toivoin rinnalle uskovaisista ystäviä ja saattomiehiä. 
Kohta vuoden alun jälkeen alettiin puhua presidentinvaaleis-
ta.  

Vaalipäivä on jäänyt mieleeni tunteiden täyteisenä ja mielui-
sana päivänä. Päivä oli monelle ensimmäinen kokemus “oi-
keaan” äänestämiseen ja hyvin opettavainen. Vaalipaneelista 
ei ole monia muistoja, koska jännitys vei keskittymisen. Val-
mistautuminen vaaleihin jäi vähälle, mutta yhden ehdokkaan 
kyselytunnin ja kahvit onnistuin järjestämään monen tukijan 
avulla. Lähdin ehdolle vaaleihin monen kehotuksen jälkeen ja 
koin että olisin ehkä sopiva presidentiksi ja sen tuoma vastuu 
ja tehtävät tuntuivat sopivalta haasteelta. 

Opisto on kasvattava paikka. Moni oppii tuntemaan itseään 
ja muita, ja yhdessä olemme saaneet olla rakentamassa yhteis-
tä ystävien perhettä. Ehkä tärkein ja itselle merkityksellisin 
tehtävä presidenttinä, on ollut juuri yhteishengen rakentami-
nen ja parantaminen. Olen saanut olla järjestämässä yhteisiä 
retkiä ja tempauksia, ja olen saanut huomata sen vaikutuk-
set. Olen yrittänyt esimerkillä luoda avointa ilmapiiriä missä 
jokainen kokee itsensä tärkeäksi ja huomioiduksi. Onneksi 
opistomme on täynnä huippuporukkaa ja se on ollut välillä 
myös helppoa. Vuoden alussa pelättiin porukoitumista, ja on-
neksi, niin opettajien kuin oppilaiden työn seurauksena siitä 
ei kovin isoa ongelmaa tullut. 

Opistoarjessa olen saanut toimia viestinviejänä opettajien 
ja oppilaiden välillä, ja kuulla toiveita ja palautetta. Monet 
kerrat olen toimikuntatuntien aikana juossut eri toimikuntien 
väliä kysymässä ja varmistamassa asioita eri tahoilta. Välillä 
käytävillä kuuluu heitto muilta opistolaisilta tai opettajilta, 
“Hei pressa voitko hoitaa tän?”. Opistoneuvoston pj:n hom-
ma on myös ollut opettavaista ja mielenkiintoista. Muiden ih-
misten kuuleminen ja niiden äänen saattaminen kuuluviin on 
ollut palkitsevaa. 
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Olen saanut paljon presidenttiydestä. Sain kehittää esiinty-
mistä muiden edessä ja opin katsomaan asioita eri ihmisten 
kannalta. Näin turvallisessa ja lämpimässä paikassa on ollut 
turvallista kokeilla uusia asioita ja jopa epäonnistua. 

Vuoden aikana opistossa olen saanut paljon. Sain toivomia-
ni ystäviä ja saattomiehiä. Sain olla mukana ikimuistoisissa 
hetkissä. Sain paljon myös semmoista, minkä arvoa en vielä 
käsitä. Vuosi oli tapahtumarikas, opettavainen ja toki myös 
välillä raskas. Kaikkein tärkeimpänä, vuosi, jona sai kasvaa 
uskovaisten nuorten ympäröimänä on ollut uskoa vahvista-
va. Opistosta ei poistuta yksin, mukana kulkee saattomiehiä, 
jotka tukevat ja ovat mukana taivastiellä. Taivaan Isä pitää 
aina huolta lapsistaan, niin myös jatkossa. 

Tulevat opistovuodet kuulkaa: Älkää verratko omaa vuot-
tanne liikaa edellisiin, sen on tarkoitus olla juuri itsenne nä-
köinen. Sopikaa riidat ja käyttäkää muutenkin paljon evan-
keliumia, se antaa voimaa ja luo luottamusta ihmisten välille. 
Uskoutukaa ystäville vaikeissa asioissa. Arvostakaa kuluvaa 
hetkeä, turha liikaa suunnitella mitä kaikkea pitäisi vielä ta-
pahtua vuonnanne. Olkaa avoimia ja tutustukaa rohkeasti 
kaikkiin, ilman ennakkoluuloja. Ottakaa omaa aikaa, opisto 
on tiivis ja sosiaalinen ja arki on välillä myös kuormittavaa. 
Olkaa toistenne tukena. Aina. 

Marius Niskakangas
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Opiskelijaluettelo
Aaltonen Olivia
Aho Emilia
Aho Liana
Archer Isla
Atteyeh Iman
Aunio Okko
Bomström Gnagniko Eyra 
Eskelinen Usva
Etula Jelissa
Göös Jenny
Haapa-aho Ellen
Haapanen Hilda
Halonen Julia
Hartikainen Ylva
Hautamäki Amanda
Heikkilä Ossi
Heikkinen Jennifer
Hekkala Petrus
Hill Eden
Huhdanpää Niklas
Huhtala Osvald
Huttunen Bettiina
Hyvärinen Hilma
Hämäläinen Aava
Ilmanen Aaron
Inkeroinen Eevi
Inkeroinen Elna
Joensuu Viola
Junes Mikael
Jurmu Eevert
Juujärvi Nilas
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Kaisto Anni
Kalliokoski Linnea
Kalliokoski Milla
Kallunki Sanni
Kankkonen Antti
Kanniainen Kare
Karhumaa Ruut
Karisto  Linnea
Karjula  Eemeli
Karsikas Seela
Katainen Ida
Kela Iiris
Kellosaari Eevert
Kenttämies Klaudia
Kenttämies Natan
Kinnunen Alma
Kinnunen Kastanja
Kirvesmäki Rufus
Kirvesmäki Sandra
Kivelä Elmeri
Kiviranta Seela
Klassen Treagan
Koivu Elina
Koivula Tuomas
Koponen Amanda
Korhonen Anne-Mari
Korkatti Elian
Kukko Aukusti
Kupari Jesse
Kyllönen Roosa
Kämäräinen Minea
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Laho Austin
Lahti Aino
Laitinen Eero
Laitinen Joel
Laitinen Johannes
Laitinen Matias
Laitinen Rasmus
Laitinen Valtteri
Launonen Veeti
Laurila  Silva
Lehtola Siri
Lehtonen Enni
Leinonen Sammeli
Leppänen Julius
Liehu Veeti
Lindfors Juho
Linjama Aale
Lohi Annastiina
Lohi Erliina
Lohi Katriina
Lyytikäinen Ellen
Lyytikäinen Juho
Löppönen Eerik
Löppönen Unna
Markkanen Ilja
Mertala Edvin
Mierzynski Rasmus
Miettinen Eino
Mikkola Elias
Mikkola Jonas
Muhojoki Helmi
Myllyniemi Eerika
Mäkitalo Silja
Mäntykangas Sam
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Määttä Pekko
Nauha Emilia
Nenonen Oiva
Nevalainen Ingela
Nieminen Paulus
Niiniaho Anton
Niskakangas Marius
Nyblom Ruben
Näriäinen Matias
Ojala Sylvie
Ojanne Amalia
Olli Hilma
Olli Matti
Paananen Hedda
Paaso-Rantala August
Pannula Roosa
Pasanen Noomi
Paukkeri Unna
Pelkonen Alvar
Pelkonen Vilho
Peltokorpi Rilla
Peltomaa Aatu
Peltomaa Priska
Pietarila Auroora
Pitkänen Pauli
Puhakka Filip
Puhakka Saga
Puroila Veera
Rantanen Rosanna
Reinikainen Ilona
Rentola Iina
Roiko Hans
Rompasaari Eetu
Rovasalo Inka
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Räsänen Maria
Rönkkö Jolanda
Saari Lilja
Saarinen Ellen
Salmela Elsa
Saukkonen Lasse
Saulio Lumia
Seppälä Ruut
Seppänen Antto
Seppänen Reeta
Setälä Petrus
Sivula Iida-Olivia
Sivula Malakias
Sivula Tilda
Tahkola Isla
Tahkola Lukas
Takkinen Iisa
Tervo Tytti
Toljamo Eemil
Tyni Inkariina
Törmänen Taru
Törmänen Urho
Varis Aapo
Vesterinen Jalmari
Viljakainen Olivia
Vuonokari Inka
Vähäjylkkä Alicia
Vähäjylkkä Frans
Väyrynen Kiira
Ylikotila Ottilia
Ylinen Senja
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Lyhytkurssikuulumisia
Toiminnan tavoitteena on tarjota kaikille avoimia, kristillisiin arvoihin pohjautuvia ja tausta-
yhteisöä palvelevia kursseja, jotka on suunnattu kaikenikäisille, eri elämäntilanteessa oleville 
aikuisille, nuorille ja lapsille.

Kuluneena vuonna järjestettiin yhteensä noin 80 kurssia ja muuta tapahtumaa. Opiston 
omia lyhytkursseja järjestettiin 46 kpl, joihin osallistui 1887 kurssilaista. Heistä alle 18-vuotiai-
ta oli 485, 18—60- vuotiaita 923 ja yli 60-vuotiaita 269. Naisia kursseille osallistujista oli hieman 
enemmän kuin miehiä.

Lyhytkursseilla annettiin opetusta lyhytkurssistrategian mukaisesti raamattutiedossa, vies-
tinnässä, yrittäjyydessä ja musiikissa. Lisäksi kursseilla käsiteltiin erilaisia hyvinvointia tuke-
via teemoja. Uutena kokeiltiin Raamatun keskustelukurssia, joka suosittuna kurssina saikin 
jatkumoa jo puolen vuoden päähän.

Kursseille osallistuneet ovat olleet pääsääntöisesti erittäin tyytyväisiä kurssijärjestelyihin 
sekä niiden antiin. Erityisesti he arvostivat kursseilta saatua hengellistä virvoitusta sekä ver-
taistukea samassa elämäntilanteessa olevien kanssa.

Taustayhteisön palautteet ja toiveet ovat opiston toiminnassa keskeistä. Viestinviejän mer-
kittävässä roolissa toimivat myös Opistovastuuhenkilöt aluetiimiensä johdolla. Heidän tehtä-
vänään on toimia linkkinä opiston ja oman rauhanyhdistyksen välillä: kertoa opiston toimin-
nasta yhdistykselle sekä tuoda sieltä taas terveisiä opistolle. Heidän työtänsä helpottamaan 
otettiin toimintavuonna käyttöön viestinnän vuosikello. Verkkosivuilta löytyy aina kuukau-
den teeman mukainen nostoteksti, jota voi hyödyntää eri yhteyksissä.

Lämmin kiitos opistovastuuhenkilöille sekä kaikille teille muille kurssijärjestelyihin tavalla 
tai toisella osallistuneille. Ilman teitä kurssit eivät toteutuisi! Suurin kiitos Taivaan Isälle; Hän 
on siunannut kuluneenkin vuoden kurssitoiminnan.
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Kurssipalautteista poimittua

Mitä jäi erityisesti mieleen vuoden 2024 lyhytkursseilta?

Keskustellaan Raamatusta -kurssi

- Asioita oli tosi paljon ja keskustelu vilkasta. Ryhmä oli so-
pivan kokoinen ja Antilla paljon tietoa historiasta yleensä ja 
Raamatun historiasta, mikä antoi perspektiiviä asioihin. Kes-
kustelu olisi jatkunut varmaan vaikka kuinka pitkään! Tosi 
mielenkiintoista keskustella uskon perusasioista yhdessä.

- Vapautunut ja avoin ilmapiiri. Että voi keskustella myös 
spontaanisti mieleen tulevista asioista.

- Se lämpö, jolla jokainen kurssilainen kohdattiin, kipeidenkin 
kysymysten kanssa

Naisten hyvinvointi- voimavarakurssi

- Lähdin hakemaan vain aikaa itselle arjen pyörityksestä, sain 
ihan mielettömästi eväitä kotiin. Ihana oli saada uusia ystäviä 
ja saattomiehiä matkalle Taivaan kotiin.

Toivon, että tällaisia kursseja järjestetään jatkossakin!

- Lauantaina tehdyt tehtävät sanojen voimasta ja kirje tule-
vaisuuteen. Rentoutus ja venyttely olivat juuri sopivat. Kat-
kaisivat mukavasti istumisen ja tiiviin työskentelyn sisäisestä 
lapsesta. Tehtävä, jossa pyydettiin positiivista palautetta oli 
aivan mahtava. Olen saanut palautetta. Kotona luin niitä ja 
liikutuksesta itkin kauniista sanoista.

Puhujien ja puolisoiden kurssi

- Kurssilta sai hyviä vinkkejä ja neuvoja puhujan vaativan teh-
tävän hoitamiseen, etenkin ’puhujan työkalupakki’ ja kapsäk-
kijutut, josta saa apua puheiden ja alustusten valmisteluun. 
Kurssi oli hyvä ja kaivattu - etenkin vertaistuki muilta samaa 
tehtävää hoitavilta.

- Kurssi oli kaikin puolin aivan mahtava! Siellä todella sai 
vahvistusta ja rohkaisua niin puhujan tehtävään kuin myös 
henkilökohtaiseen uskonelämään. Toivottavasti tälläisia      
puhujien ja puolisoiden kursseja järjestetään myös jatkossa.
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Matka luovuuteesi - voimaannuttava kuvataidekurssi

- Hyväksyvä, luottamuksellinen ja turvallinen ilmapiiri kurs-
silla. Aivan ihanat ja ammattitaitoiset ohjaajat. Osallistujien 
määrä sopiva. Kurssi voimaannutti ja auttaa oman elämän 
suuntaviivoissa. Tärkeä paikka tällaisella kurssilla opiston 
kurssien tarjonnassa.

- Lämmin ja kokonaisvaltaisesti tukeva ilmapiiri. Oli luotta-
vainen mieli avata omia asioita siinä mittakaavassa, kun ha-
lusi.

Myynnin ja markkinoinnin kurssi

- Laadukkaat luennot. Ammattiosaaminen näkyi vahvasti. 
Mentorointi ja yhteenkuuluvuuden ilmapiiri. Esittelytkin oli 
tärkeä osa siinä. Markkinoinnin ryhmätyöt olivat hienoja ko-
kemuksia ja AI:n hyödyntäminen oli opettavaista. Motivaatio 
ja keinot markkinointiin lisääntyivät. Sain uskovaisia ystäviä 
ja uskolle vahvistusta.

Laulun iloa -kuorolaulukurssi

- Laulamisen ja musiikin tekemisen ilo yhdessä toisten kans-
sa. Uusia ideoita hengitysharjoituksiin, laulamisen teknii-
koihin yms. Uusia, kauniita lauluja tuli tutuksi, sain uusia 
ystäviä ja tuttavia.



40

Toimintakertomus 2024
Jämsän kristillinen opisto ry   
Vuosikertomuksen kaltainen toimintakertomus vuodelta 2024

Yhdistyksen tarkoitus ja toiminnan laatu

Jämsän kristillisen opiston tarkoituksena on kansansivistyksen edistäminen kristillis-siveelli-
sessä hengessä. Uskontokasvatus ja eettinen opetus tapahtuu Raamatun ja evankelisluterilai-
sen kirkon tunnustuksen pohjalta. Tarkoitustaan varten yhdistys omistaa ja ylläpitää Jämsän 
Kristillinen Kansanopisto -nimistä kansanopistoa.  

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys voi järjestää kokouksia ja muita vastaavia tilaisuuk-
sia, hankkia ja omistaa kiinteistöjä, kerätä varoja myyjäisin ja arpajaisin, vastaanottaa lahjoi-
tuksia ja testamentteja sekä julkaista paino- ja muita julkaisutuotteita. 

Yhdistys toimii taustayhteisönsä Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistys ry:n sääntö-
jen tarkoitusperien mukaisesti. 

Opiston toiminta-ajatus ja tavoitteet  

Jämsän kristillinen opisto ry:n omistaman ja ylläpitämän Jämsän Kr. Kansanopiston toimin-
ta vuonna 2024 rakentui sen toiminta-ajatukseen ja koulutustehtävään. Toiminta-ajatuksen 
mukaan Jämsän Kristillinen Kansanopisto on vapaan sivistystyön yleissivistävää koulutusta 
antava sisäoppilaitos. Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen 
periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa 
koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten 
monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestä-
vän kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistys-
työssä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus.  

Koulutustehtävänsä mukaan Jämsän Kristillisen Kansanopiston koulutus on perustunut 
vanhoillislestadiolaisen herätysliikkeen kristillisiin arvoihin. Opiston koulutuksessa ovat pai-
nottuneet arvokasvatus, omaehtoinen oppiminen, vastuullisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. 
Uskontokasvatus ja -opetus ovat pohjanneet Raamattuun ja evankelisluterilaisen kirkon tun-
nustukseen. Koulutuksen painoalueita ovat olleet yleissivistävät ja yhteiskunnalliset aineet 
sekä oppivelvollisille suunnattu Opistovuosi-koulutus. Opisto on järjestänyt lisäksi taustayh-
teisönsä tarpeisiin perustuvaa koulutusta. Opistolla on myös perusopetuslupa, joka on mah-
dollistanut peruskoulun arvosanojen korottamisen. Verkostoituneena oppilaitoksena opisto 
on järjestänyt myös musiikin perusopetusta ja lukiokoulutusta.  
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Opisto on toiminut yhteistyöverkostossa Reisjärven kristillisen opiston ja Ranuan kristillisen 
kansanopiston kanssa sekä Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä 
Jyväskylän kristillisen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opis-
ton ja Iso Kirja -opiston kanssa. Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen 
asteen oppilaitosten kanssa. 

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saavuttaminen vuonna 2024

Vuonna 2024 perusoppijakson opiskelijaviikkomäärä oli 5503 opiskelijaviikkoa (v. 2023: 5583). 
Opiskelijoita oli kevätlukukaudella 157 ja syyslukukaudella 161 (hakijoita lukuvuodelle 2024-
2025 oli yhteensä 487 Suomesta). Opiskelijoita oli suomalaisten lisäksi Kanadasta, Norjasta, 
Ruotsista ja Yhdysvalloista. Perusoppijakson opiskelijat tekivät perinteisen opintomatkansa 
huhti-toukokuun vaihteessa 2024 Viroon. Perusoppijakson opetus toteutettiin vuonna 2024 
vapaan sivistystyön Kansainvälisyyslinjalla sekä seuraavilla seitsemällä Opistovuosi -linjal-
la: Viestinnän Opistovuosi, Luonnontieteen Opistovuosi, Kotitalouden Opistovuosi, Teknisen 
työn Opistovuosi, Musiikin Opistovuosi, Kielten ja kulttuurien Opistovuosi sekä Yrittäjyystai-
tojen Opistovuosi. 

Vuonna 2024 pidettiin 46 kpl 2-11 päivää kestävää lyhytkurssia (vuonna 2023 94 kpl). Kurs-
seille osallistui 1887 kurssilaista (vuonna 2023 2989 kurssilaista). Kurssipäivistä kertyi 1156,8 
opiskeluviikkoa (vuonna 2023 2120 opiskelijaviikkoa). Näiden lisäksi verkkokursseja oli 4 kpl 
(vuonna 2023: 1 kpl), joihin osallistui 160 henkeä (vuonna 2023: 55). Lyhytkursseilla annettiin 
opetusta mm. aineopinnoissa, raamattutiedossa, vieraissa kielissä, musiikissa, terveystiedos-
sa, liikunnassa, järjestötoiminnassa, ammattisivistyksessä, ihmissuhdetaidoissa, uskontokas-
vatuksessa ja harrastetoiminnassa. 

Opetussuunnitelmaan pohjautuen perusoppijakson opettajat suorittivat päättöarvioinnin 
lukuvuonna 2023-2024.  

Opiston lakisääteistä työterveydenhuoltoa on toteuttanut Pihlajalinna Lääkärikeskus Jämsä. 
Kukaan työntekijöistä ei osallistunut vuoden 2024 aikana yksilö- tai ryhmätyönohjaukseen 
(vuonna 2023: 1). Opisto edisti henkilöstönsä oman kunnon ylläpitämistä ja jaksamista liikun-
taedun ja kuntopäiväkirjan avulla. Smartum-etua käytti 32 työntekijää (v. 2023: 29). Työyhtei-
sölle järjestettiin toukokuussa 2024 virkistyspäivä Isojärven kansallispuistossa 6.5.2024. 

Vuonna 2024 valtionosuus oli 1.954.972,00 € (2023: 1.864.722,00 €). Valtionosuus nousi edel-
lisestä vuodesta 2023 90.250,00 €. Varsinaisen toiminnan tulot nousivat 2.510.366,21 eurosta 
2.605.588,99 euroon (yht. 95.222,78 €). Varsinaisen toiminnan kulut nousivat 2.706.440,47 eu-
rosta 2.870.634,88 euroon (yht. 164.194,41 €) sisältäen poistot ja rakennusten arvonalennukset 
yht. 384.172,29 € (2023: 208.320,95 €). Tilikauden tulos oli 143.791,56 € (v. 2023: 237.450,01 €).  

Poliisihallituksen yhdistykselle myöntämä toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa 
25.2.2021 alkaen tuotti vuonna 2024 yhteensä 38.025,15 €. 
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Syrjäytymistä ehkäisevä työ ja opiskelijahuolto

Opistomme sai opetushallitukselta 13.000 euroa opintosetelityyppistä valtionavustusta opis-
tossa lukuvuonna 2023-2024 opiskeleville peruskoulun päättäneille nuorille, jotka ovat koke-
neet oppimisvaikeuksia, ovat päättäneet peruskoulun tai joilla on alhainen pohjakoulutus tai 
ovat maahanmuuttajia. Opintosetelien avulla yhteensä neljä nuorta sai sisäoppilaitosmuotois-
ta koulutusta, joka vahvisti heidän itsetuntoaan, sosiaalisia taitoja ja oppimisvalmiuksia. Osa 
opintoseteliavustuksesta (15 %) käytettiin opinto-ohjaajan palkkakuluihin.  

Opistossa toimii oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä, joka vastaa opiston opiskelu-
huollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. Ryhmää johtaa opistol-
la pedagoginen rehtori. Ryhmään kuuluvat lisäksi opinto-ohjaaja, kuraattori, yhteisöohjaaja ja 
koulupsykologi. Tarvittaessa kutsutaan mukaan asiantuntijoita (esim. kouluterveydenhoitaja, 
nuorisotyö, poliisi, seurakunnan työntekijä jne.) sekä opiston muuta henkilökuntaa. Oppilai-
toskohtainen opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu useamman kerran lukukaudessa. Tarvittaessa 
opiskelijan tueksi on koottu moniammatillinen asiantuntijaryhmä.  

Opistolla on ollut säännöllisesti yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä, joka on sisältänyt keskus-
telutunteja ja -iltoja. Opistoneuvosto on vastannut opiskelijakunnan toiminnasta. Kristillinen 
kansanopisto luo arvojensa pohjalta elämälle merkitystä ja tarkoitusta ja siten vähentää syr-
jäytymistä. 

Opiskelijoiden turvallisuus ja terveys

Opiston pelastussuunnitelma ja kriisitoimintamalli päivitettiin syksyllä 2024. Henkilöstön 
turvallisuuskoulutuksesta huolehdittiin järjestämällä turvallisuuskävely sekä poistumishar-
joitus. Opiskelijoiden terveydestä vastasivat koululääkäri ja kouluterveydenhoitaja. Iltanuori-
so-ohjaaja vastasi opiston iltatoiminnasta. Opinto-ohjaaja on huolehtinut opiston opiskelijoi-
den ammatinvalinnanohjauksesta.  

Sivutoimipisteen käynnistämiseen liittyvä työ vuonna 2024 

Jämsän Kristillisellä Kansanopistolla on ollut sivutoimipiste Maitoisten leirikeskuksessa 
Hausjärven kunnassa vuodesta 2018 lähtien. Syksyllä 2024 avautui mahdollisuus hakea Ope-
tus- ja kulttuuriministeriöltä lisäsuoritteita Opistovuosi-koulutukseen lukuvuodelle 2025-
2026. Opistollemme myönnettiin lisäsuoritteita yhteensä 80 opiskelijapaikan verran. Syksyn 
2024 aikana osa opiston opettajakunnasta valmisteli Maitoisten opistokampuksen Opistovuo-
si-koulutusten opetussuunnitelmia ja valintakriteereitä, jotka johtokunta hyväksyi kokoukses-
saan 23.11.2024. Syksyn aikana valmisteltiin myös Maitoisiin liittyviä remonttisuunnitelmia, 
markkinointia ja varainhankintaa.

Yhteistyö ja verkostoituminen

Yhteistyö opiston taustayhteisöä edustavaan Suomen Rauhanyhdistyksen Keskusyhdistyk-
seen ja SRK:n eteläisen alueen rauhanyhdistyksiin on ollut kiinteää. Opistolla on ollut kon-
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sortiosopimus Ranuan Kristillisen Kansanopiston ja Reisjärven kristillisen opiston kanssa ja 
yhteistyö on ollut aktiivista ja vastuullista. Opistojen henkilökunnat kokoontuivat elokuussa 
2024 yhteisille henkilöstökoulutuspäiville Reisjärvelle. Opistojen ja SRK:n yhteistoimintaeli-
menä on toiminut kansanopistotoimikunta, jonka työskentelyyn opisto on osallistunut aktiivi-
sesti. Kansanopistotoimikunta on kokoontunut neljä kertaa vuoden aikana. Opisto on vuoden 
2024 aikana tehnyt tiivistä yhteistyötä SRK:n ja Uudenmaan kristillisen kansanopiston kanna-
tusyhdistyksen johtokunnan ja työryhmien kanssa Maitoisten opistokampuksen toiminnan 
aloittamiseen liittyvissä asioissa. Opiston työntekijät ovat osallistuneet Suomen Kansanopis-
toyhdistyksen järjestämiin koulutuksiin ja etäkoulutuksiin. 

Opisto on toiminut yhteistyössä Laestadian Lutheran Church (LLC) sekä Sveriges Fridsföre-
ningars Centralorganisation (SFC) -järjestöjen kanssa opiskelijoiden rekrytoinnissa ja markki-
noinnissa. Ruotsalaisten ja norjalaisten opistolaisten haastattelut pidettiin SFC:n suviseurojen 
yhteydessä 11.5.2024 Mockfjärdissä. 

Opisto on toiminut myös Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä 
Jyväskylän kristillisen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opis-
ton ja Iso Kirja -opiston kanssa. Opistojen yhteinen rehtori- ja talouspäällikkökokous on pidet-
ty kaksi kertaa.  

Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen asteen oppilaitosten kanssa. 
Toisen asteen johtoryhmä on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa. Yhteistyö Jämsän lu-
kion kanssa jatkui lukiokurssien suorittamisen osalta ja Jämsänjokilaakson musiikkiopiston 
kanssa musiikkikurssien suorittamisen osalta. 

Yhteistyö Jämsän seurakunnan kanssa on jatkunut saumattomana. Vuoden 2024 aikana on 
järjestetty yksi kirkkopyhä sekä kolme viikkomessua Jämsän kirkossa. Opistolla on vietetty 
sunnuntaisin sanajumalanpalveluksia aina kun se on ollut mahdollista. 

Opisto on tehnyt tiivistä yhteistyötä Jämsän rauhanyhdistyksen kanssa seuratoiminnan jär-
jestämisessä. 

Kiinteistöt ja kalusto

Opiston remontteja tehtiin kiinteistönhoitosuunnitelman mukaisesti sekä äkillisesti remontti-
tarpeet huomioiden.  Opistokiinteistön alueella toimivassa matkaparkissa vuonna 2024 vierai-
li 30 (vuonna 2023: 115) vaunukuntaa. 

Hallinto

Jämsän kristillinen opisto ry:n ylintä päätösvaltaa on käyttänyt yhdistyksen kokous, paitsi 
asioissa, joissa se sääntöjen mukaan on siirretty johtokunnalle.  

Jämsän kristillinen opisto ry piti yhdistyksen kokouksen 26.3.2024 käsitellen sääntömääräi-
set asiat, kuten edellisen vuoden tilinpäätöksen ja toiminta- sekä taloussuunnitelman kulu-
neelle vuodelle. Jämsän kristillinen opisto ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2024 lopussa 3579 (v. 
2023: 3667).  
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Opistoyhdistyksemme tilintarkastajana on vuonna 2024 toiminut HTM-tilintarkastaja Virve 
Puolitaival ja toiminnantarkastajana Rauni Gyldén. Varatilintarkastajana on toiminut KHT-ti-
lintarkastaja Jussi Ranta-Korpi ja varatoiminnantarkastajana Matti Similä. 

Opistomme johtokunta on jäsentensä kautta laajalle verkostoitunut. Johtokuntaan ovat 
vuonna 2024 kuuluneet apulaisrehtori Ilmari Korhonen (Hämeenkyrö) puheenjohtajana, pas-
tori Matti Kontkanen (Kouvola) varapuheenjohtajana, projektipäällikkö Petri Haaponiemi 
(Hattula), ekonomi Antti Halonen (Jyväskylä), pääsihteeri Juha Kaarivaara (Oulu/Vantaa), 
luokanopettaja Saara-Leena Linna (Äänekoski), opettaja Matti Matikainen (Lappeenranta), 
opetusneuvos Olli Määttä (Helsinki, 26.3.2024 asti), yrittäjä Hanna Määttä (Keuruu), varatuo-
mari Samuli Nyblom (Pori), yrittäjä Pauli Rimpiläinen (Kontiolahti), opettaja Janne Suomala 
(Asikkala), opettaja Sari Saulio (Espoo), lehtori Harri Viljamaa (Turku), varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja Mailis Viro (Joutsa) sekä toimitusjohtaja Antti Vuonokari (Helsinki, 26.3.2024 al-
kaen). 

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistuneet myös opiston rehtori TT Jukka Palola esittelijänä, 
pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri, talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM 
Jari Tölli, ravitsemustyön esimies kotitalousteknikko Pirjo Taipale, ravitsemustyön esimiehen 
sijainen Pirjo Järvinen (3.5.2024 saakka), koulutus- ja lyhytkurssisuunnittelija merkonomi Tuu-
la Toivonen, hallinto- ja opintosihteeri tradenomi AMK Virpi Palola sihteerinä ja henkilökun-
nan edustaja artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu. Johtokunta piti yhteensä 
kahdeksan kokousta, joista yksi oli sähköpostikokous ja kolme etäkokousta. 

Johtokunnan asioita on valmistellut hallinnon johtoryhmä, johon ovat kuuluneet opiston 
rehtori TT Jukka Palola puheenjohtajana, apulaisrehtori Ilmari Korhonen, pastori Matti Kon-
tkanen, pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri ja talous- ja kiinteistöhallintopääl-
likkö KTM Jari Tölli

Työntekijät (vakinaisluonteiset toimet v. 2024)

Opiston vakituisina opettajina ovat toimineet TtM, sairaanhoitaja, lähihoitaja, yrittäjä Pieta-
ri Heikkilä (yrittäjyys), artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu (tekninen työ), 
MuM Eero Kukko (musiikki ja poikien liikunta, uskonto), FT Hannes Luiro (luonnontieteet), 
KM Heidi Löppönen (englanti ja kansainväliset aineet), FM Sanni Laitinen (äidinkieli ja vies-
tintä, toimivapaalla 18.3.2024 lähtien), TM, MMM, KM Ilkka Majuri (pedagoginen rehtori, psy-
kologia ja uskonto), TT Jukka Palola (rehtori, uskonto,), KM Olli Romppanen (opinto-ohjaus), 
FM Sanna Rovasalo (kielten opettaja, toimivapaalla 1.8.2024 lähtien) ja kotitalousteknikko Päi-
vikki Pärssinen (kotitalous). 

Merkonomi Tuula Toivonen on toiminut lyhytkurssi- ja viestintäsuunnittelijana, KTM Jari 
Tölli on toiminut talous- ja kiinteistöhallintopäällikkönä, tradenomi AMK Virpi Palola hallin-
to- ja opintosihteerinä, merkonomi Taina Arvola kurssi- ja toimistosihteerinä ja Tapio Kantola 
IT-tukihenkilönä. Opiston iltanuoriso-ohjaajana on toiminut toimintaterapeutti (AMK) Paula 
Toljamo (toimivapaalla 24.6.2024 lähtien). 

Opiston ravitsemustyön esimiehenä on toiminut kotitalousteknikko Pirjo Taipale. Opiston 



45

laitoskeittiössä ovat työskennelleet suurtalouskokki Päivi Lepistö, suurtalouskokki Matti Hek-
kala, suurtalouskokki Liisa Typpö (toimivapaalla 12.8.2024 lähtien) ja suurtalouskokki Hely 
Huttunen. Opiston siistijöinä ovat toimineet Kirsi Lahtinen ja Eija Simonen. Opiston kiinteis-
tönhoitajana on toiminut kirvesmies Markku Simonen. 

Muu toiminta

Yhdistyksen muun toiminnan merkittävä tapahtuma oli opistoseurat, jotka järjestettiin Keu-
ruulla Ison Kirjan kansanopiston alueella 18.-21.7.2024. Seurojen tunnus oli Auttakoon rakkaus 
teitä tulemaan toimeen keskenänne.” Ef. 4:2 ja järjestäjinä olivat seuraavat rauhanyhdistykset: 
Helsinki, Vantaa, Pornainen, Porvoo ja Hyvinkää.  

Johtokunta kiittää opistossa viime vuonna sekä perusoppijaksolla että kursseilla opiskel-
leita, opiston henkilökuntaa, opiston taustayhteisön jäseniä ja yhteistyötahoja tekemästänne 
työstä ja tuesta opistomme hyväksi.  

”Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä anomme tai ymmär-
rämme, sen voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jee-
suksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Aamen.” (Ef. 3: 21-21)  

Jämsän kristillinen opisto ry:n johtokunta 
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Yhdistyksen kokous

Jämsän kristillinen opisto ry:n ylintä päätösvaltaa on käyttänyt yhdistyksen kokous, paitsi 
asioissa, joissa se sääntöjen mukaan on siirretty johtokunnalle. Jämsän kristillinen opisto ry 
piti yhdistyksen kokouksen 26.3.2024 käsitellen sääntömääräiset asiat, kuten edellisen vuoden 
tilinpäätöksen ja toiminta- sekä taloussuunnitelman kuluneelle vuodelle. Jämsän kristillinen 
opisto ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2024 lopussa 3579 (v. 2023: 3667).  

Johtokunnan kokoukset

Opistomme johtokunta on jäsentensä kautta laajalle verkostoitunut. Johtokuntaan ovat vuonna 
2024 kuuluneet apulaisrehtori Ilmari Korhonen (Hämeenkyrö) puheenjohtajana, pastori Mat-
ti Kontkanen (Kouvola) varapuheenjohtajana, projektipäällikkö Petri Haaponiemi (Hattula), 
ekonomi Antti Halonen (Jyväskylä), pääsihteeri Juha Kaarivaara (Oulu/Vantaa), luokanopet-
taja Saara-Leena Linna (Äänekoski), opettaja Matti Matikainen (Lappeenranta), opetusneuvos 
Olli Määttä (Helsinki, 26.3.2024 asti), yrittäjä Hanna Määttä (Keuruu), varatuomari Samuli 
Nyblom (Pori), yrittäjä Pauli Rimpiläinen (Kontiolahti), opettaja Janne Suomala (Asikkala), 
opettaja Sari Saulio (Espoo), lehtori Harri Viljamaa (Turku), varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 
Mailis Viro (Joutsa) sekä toimitusjohtaja Antti Vuonokari (Helsinki, 26.3.2024 alkaen). 

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistuneet myös opiston rehtori TT Jukka Palola esittelijänä, 
pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri, talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM 
Jari Tölli, ravitsemustyön esimies kotitalousteknikko Pirjo Taipale, ravitsemustyön esimiehen 
sijainen Pirjo Järvinen (3.5.2024 saakka), koulutus- ja lyhytkurssisuunnittelija merkonomi Tuu-
la Toivonen, hallinto- ja opintosihteeri tradenomi AMK Virpi Palola sihteerinä ja henkilökun-
nan edustaja artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu.  

Johtokunta piti vuonna 2024 yhteensä kahdeksan kokousta, joista yksi oli sähköpostikokous 
ja kolme etäkokousta. Johtokunta piti sähköpostikokouksen 28.-29.8.2024 ja kokoontui etäko-
koukseen 4.6.2024, 13.6.2024 ja 20.9.2024. Johtokunta kokoontui kokouksiin opistolle 8.3.2024, 
19.4.2024 ja 23.11.2024 sekä opistoseurojen yhteydessä Keuruulle 20.7.2024. 

Hallinnon johtoryhmä

Johtokunnan asioita on valmistellut hallinnon johtoryhmä, johon ovat kuuluneet opiston reh-
tori TT Jukka Palola puheenjohtajana, apulaisrehtori Ilmari Korhonen, pastori Matti Kontka-
nen, pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri ja talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö 
KTM Jari Tölli. Johtoryhmä kokoontui yhteensä viisi kertaa vuoden 2024 aikana. 

Hallinnon kertomus vuodelta 2024
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Hallinnon kertomus vuodelta 2024

Tilin- ja toiminnantarkastus

Opistoyhdistyksemme tilintarkastajana on vuonna 2024 toiminut HTM-tilintarkastaja Virve 
Puolitaival ja toiminnantarkastajana Rauni Gyldén. Varatilintarkastajana on toiminut KHT-ti-
lintarkastaja Jussi Ranta-Korpi ja varatoiminnantarkastajana Matti Similä. Vuoden 2024 tilin-
tarkastuskertomus annettiin   25.3.2025 ja toiminnantarkastuskertomus 5.3.2025. 

Taloushallinnon järjestäminen ja talouden tasapaino

Tilitoimistona on toiminut Lakeuden Laskentatoimi Oy. Vuonna 2024 valtionosuus oli 
1.954.972,00 € (2023: 1.864.722,00 €). Valtionosuus nousi edellisestä vuodesta 2023 90.250,00 €. 
Varsinaisen toiminnan tulot nousivat 2.510.366,21 eurosta 2.605.588,99 euroon (yht. 95.222,78 €). 
Varsinaisen toiminnan kulut nousivat 2.706.440,47 eurosta 2.870.634,88 euroon (yht. 164.194,41 
€) sisältäen poistot ja rakennusten arvonalennukset yht. 384.172,29 € (2023: 208.320,95 €). Tili-
kauden tulos oli 143.791,56 € (v. 2023: 237.450,01 €).  
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TULOSLASKELMA

 

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
    Opiskelumaksut ja muut tulot 650.6 739.7
    Valtionosuudet 1,955.0 2,605.6 1,864.7 2,604.4
Kulut   
    Henkilöstökulut -1,507.8 -1,504.8
    Poistot -389.2  -208.3  
    Muut kulut -973.6 -2,870.6 -1,088.5 -2,801.6
Tuotto-/Kulujäämä  -265.0  -197.2

VARAINHANKINTA   
Varainhankinnan tuotot 1,009.6 906.5
Varainhankinnan kulut -684.4 325.2 -554.1 352.5

Tuotto-/kulujäämä  60.2  155.3

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 28.1 94.5
Kulut -23.4 4.7 -51.8 42.7

Tuotto-/kulujäämä  64.9  198.0

YLEISAVUSTUKSET 0.0 0.0
VEROT  -1.5  -4.1
SIIRROT/RAKENNUSRAHASTO 80.4 43.5
Tilikauden yli-/alijäämä  143.8  237.5

tuhansia euroja

01.01.-31.12.2024 01.01.-31.12.2023

tuhansia euroja

TASE

 
V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 409.7 476.9
Rakennukset ja rakennelmat 5083.7 5058.8
Koneet ja kalusto 345.3 426.3
Muut aineelliset hyödykkeet 172.7 127.7
Osakkeet ja osuudet 0.8 6,012.2 0.8 6,090.6
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 9.5 11.7
Lyhytaikaiset saamiset 28.9 17.2
Rahat ja pankkisaamiset 199.1 237.5 64.9 93.8
VASTAAVAA YHTEENSÄ 6,249.7 6,184.5

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA 5,249.5 5,186.7
VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen 668.1 663.5
Lyhytaikainen 332.1 1,000.2 334.2 997.7
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6,249.7 6,184.5

12/31/2024

tuhansia euroja

12/31/2023

tuhansia euroja
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  19.6.2018 
 

 
 

Jämsän kristillinen opisto ry:n jäsenliittymislomake 
 
Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä 15 vuotta täyttänyt rauhanyhdistyksen jäsen.  Jäseneksi voi liittyä 
yksi henkilö/lomake. 
 
Haluan liittyä kannatusyhdistyksen jäseneksi.  
 

Sukunimi 
 

Etunimet (kaikki nimet) 

Syntymäaika 
 

Lähiosoite 

Postinumero 
 

Postitoimipaikka 

Kunta/Kaupunki 
 

Rauhanyhdistys, jonka jäsen olen 

Puhelinnumero 
 

Sähköpostiosoite 

 
 Jäsenmaksun suuruus vahvistetaan vuosikokouksessa.   

Jäsenmaksulaskun toivon saavani   

□ Paperilaskuna postitse □ Sähköpostitse 
 

 Jäsenille toimitetaan vuosittain opiston toiminnasta kertova julkaisu. 
Opiston vuosikertomuksen toivon saavani   

□ Painettuna lehtisenä postitse □ Sähköisenä versiona  
 

 Jäsentietojani saa käyttää opiston toiminnasta viestimiseen 

□ Kyllä □ Ei 
 

 Jäsentietojani saa käyttää opiston varainhankintaan liittyvään viestimiseen 

□ Kyllä □ Ei 
 

 Jäsentietojani saa luovuttaa saman taustayhteisön muille toimijoille (SRK, rauhanyhdistykset, 
Ranuan kristillinen kansanopisto ja Reisjärven kristillinen opisto) 

□ Kyllä □ Ei 
 
_________________  ____ /_____ 20___  ____________________________ 
Paikka ja päiväys    Allekirjoitus  
  

 Lomake toimitetaan rauhanyhdistyksen opistovastuuhenkilölle tai lähetään opistolle. 
 Pyydämme ilmoittamaan osoitteenmuutoksesta opistolle. 

 Lomake toimitetaan rauhanyhdistyksen opistovastuuhenkilölle tai opistolle. 
 Pyydämme ilmoittamaan osoitteenmuutoksista. 
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Lue lisää:
lyhytkurssille.fi 

- Kaikille askartelusta ja kädentaidoista kiinnostuneille 
- Työpajoissa voi mm. rakennella, ommella, maalata,  
 ja vääntää rautalankaa. Saat kivoja kotiinviemisiä.
- Nuotioretki ym.mukavaa kesäistä ohjelmaa

- Limupullosta raketiksi.
- Miten syntyy hieno,värikäs slime? 
- Kuinka voit valmistaa oman superpallon?

Kurssilla tehdään jännittäviä kokeiluja luonnonihmeiden
parissa.Heinäkuu

Heinäkuussa on opistolla perinteiset musiikkikurssit, 
joissa nautitaan musiikista ja tutustutaan saman-
henkisiin musiikkia harrastaviin kavereihin! 

Lasten kesäkurssit 2025

 
 

 

Lasten
 kesäkurssit 

2025

Kesäkuun alku opistolla on täynnä
hauskaa puuhaa lapsille. Vanhemmat saavat  
puolestaan omaa aikaa ja vaikkapa mahdollisuuden 
keskittyä vielä työhön, jos oma loma ei ole vielä alkanut.

Kesäkuu 

Heinäkuu 

ILMOITTAUDU
HETI, NIIN 

VARMISTAT
PAIKKASI!

 
 2. - 5.6.2025

Luonnontieteen kurssi 9–14 -vuotiaille

 
 2. - 5.6.2025

Luovan toiminnan kurssi 8–14 -vuotiaille

 
 

21. - 25.7. Soitinkurssit kaikenikäisille
                 (piano, huilu, sello, viulu)

21. - 30.7. Musiikin perusteiden kurssit 
          1, 2 ja 3 sekä yleinen mt.


